[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.03.2014                                                                                                   № 48-р
  .
О внесении изменений в Положение

о проведении аттестации муниципальных
служащих в администрации городского округа
город  Первомайск Нижегородской области
и ее структурных подразделений
с правом юридического лица

В соответствии со статьёй 17 Закона Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области»:
1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области и ее структурных подразделений с правом юридического лица, утвержденное распоряжением администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области от 10.01.2013 № 14-р (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» Положения изложить в новой редакции:

«1.5.  Аттестация  муниципального служащего проводится один раз в три года. До  истечения  двух лет, но не раньше 1 года после проведения предыдущей аттестации может проводиться  внеочередная  аттестация   муниципального служащего. Внеочередная аттестация проводится:

а) по соглашению сторон трудового договора;

б) по инициативе муниципального служащего (но не чаще, чем 1 раз в год);

в) по инициативе работодателя после принятия в установленном порядке решения:

- о сокращении должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области;

- при назначении на более высокую должность.».

2. Управлению делами администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области Т.В. Барановскую.

Глава администрации

                              Н.А. Левкин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ

к проекту распоряжения
«О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области и ее структурных подразделений с правом юридического лица»

Проект внесен:  Управление делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области»
Согласовано:

	Наименование должности
	Для замечаний
	Подпись, дата
	Расшифровка подписи

	Глава МСУ

	Лебеднова Е.А.

	Специалист,  принявший электронную копию

	Филаткина Е. В.

	Заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления

	Логинова Е.Н.

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Широков А.В.

	Заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества

	Крепков А.А.

	Начальник отдела правового и информационного обеспечения

	Гаврилова И.В.

	Исполнитель:

	Управляющий делами Барановская Т.В.

2-14-02

ЛИСТ РАССЫЛКИ

	к распоряжению «О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области и ее структурных подразделений с правом юридического лица»

	Список рассылки
	Количество

экземпляров
	Подпись,
дата
	Расшифровка подписи

	Глава администрации

	Левкин Н.А.

	Заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления

	Логинова Е.Н.

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Широков А.В.

	Заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества

	Крепков А.А.

	Управляющий делами

	Барановская Т.В.

	Начальник отдела правового и информационного обеспечения

	Гаврилова И.В.